Комиссия

по разработке Территориальной программы

обязательного медицинского страхования Кировской области
Р Е Ш Е Н И Е

27 марта 2012 года                                                                                                                          № 2/4

Комиссия по разработке Территориальной программы обязательного медицинского страхования Кировской области РЕШИЛА:

1. В соответствии с пунктом 5 Положения о деятельности комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования, утвержденного приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 28.02.2011 №158н «Об утверждении правил обязательного медицинского страхования» для оперативной корректировки объемов предоставления медицинской помощи, распределенных между страховыми  медицинскими организациями и между медицинскими организациями создать рабочую группу в следующем составе:

	ШКОЛЬНИК

Эмма Вакильевна
	–
	заместитель директора по экономическим вопросам государственного некоммерческого финансово-кредитного учреждения Кировский областной территориальный фонд обязательного медицинского страхования, председатель рабочей группы

	СЕРЕДА

Вера Вячеславовна
	–
	начальник финансово-экономического отдела государственного некоммерческого финансово-кредитного учреждения Кировский областной территориальный фонд обязательного медицинского страхования, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:
ПОЛЯКОВА

Наталья Александровна
	–
	заместитель директора по вопросам медицинского страхования государственного некоммерческого финансово-кредитного учреждения Кировский областной территориальный фонд обязательного медицинского страхования

	ВЕРШИНИН

Александр Владимирович
	–
	начальник отдела стратегического планирования и развития здравоохранения департамента здравоохранения Кировской области

	КАЗАКОВ

Игорь Павлович
	–
	исполнительный директор филиала  «Киров-РОСНО-МС» открытого акционерного общества Страховая компания «РОСНО-МС»

2. Рабочая группа осуществляет следующие функции

2.1.в течение 14 рабочих дней рассматривает обращения, предложения департамента здравоохранения Кировской области, страховых медицинских организаций, медицинских организаций по корректировке объемов медицинской помощи;

2.2.проводит анализ выполнения объемов медицинской помощи страховыми медицинскими организациями и медицинскими организациями;
2.3.принимает решение по корректировке объемов медицинской помощи по медицинским организациям и распределению объемов медицинской между страховыми медицинскими организациями и медицинскими организациями и направляет его в комиссию по разработке Территориальной программы обязательного медицинского страхования Кировской области.